periodo de seis (06) meses de fraccionamiento, señalando como pago de cuota inicial el 
veinte por ciento (20%) de la multa, adjuntando a su vez, un comprobante de pago del 27 
de enero de 2026 y otro del 03 de febrero de 2026, que suman el monto de DIECINUEVE 

MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 30/100 SOLES (S/ 19,869.30) a favor del 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental – OEFA; 

Que, a través del Informe Nº 00053-2026-OEFA/OAD-UFI del 11 de febrero de 
2026, la Unidad de Finanzas de la Oficina de Administración informa que: (i) se ha verificado 
que con fecha 03 de febrero de 2026, el administrado cumplió con realizar el pago de cuota 
inicial de la multa objeto de fraccionamiento, ascendente al monto de DIECINUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 30/100 SOLES (S/ 19,869.30); (ii) se ha 
verificado que con fecha 27 de enero de 2026, el administrado cumplió con presentar su 
solicitud de beneficio de fraccionamiento; (iii) de acuerdo con la información de la sede digital 
de la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP, la tasa de interés legal efectiva anual del